11

nantium transmutatione transformari solere. Simile quid reperitur in scriptis Poëtarum, dicentium nimirum *Bacchum* à *Noachio* nomen sortitum fuisse, literis trāsmutatis nonnullis; dicereturq; tanquam *Nacchus* vel *Bacchus*: Illud probant, vel ex convenientiâ quadam literarum, vel exinde quod primus extiterit *Noachus* vinearum plantator: Hoc idem de sono ferè subsumi potest, sed quid opus est lingvam latinam suā hic privare auctoritate aliisque hanc attribuere, cum in se perfecta atq; sufficiens sit qvodamodo, ut hæc lingvarum ferme uberrima salutari queat. Nihil etenim huc faciunt *Sudor*, à græcorum ῥέωρ, Σάκκος *Succus*, Radices neque hæbræorum נ ש iterabit, נ ש odit. נ ס *Rubus*: Nec huc facit Græcorum Σῦσον *Vade*, aur: I. imp. act. à verbo Σύω *Vado*, nec Σύω *concutio*, *quatio*, *moxio*, *agito*; ut probatione non egeat pro-

12 at prolixa, modo constent requi-
fita veræ denominationis. Nec

* Vid: opinamur Sonum à *sonare*, quod
Thes. est à tertiae flexionis *sonere*, sed sa-
Llingv. tius hoc à Sono descēdere, ad mo-
lat. Fab. nitum Lexicographorum; *Vete-
Buchn: ribus *sonor* pro Sono erat; Sic Lu-
Fonte cretius: * *Pleneque sonoribus aures.*
Lat. Cor vin: &c. Virgilius, * *Magno veluti cum flam-*
* Lucr. *ma sonore;* item Tacitus, * *Ut sperne-*
Lib. 6. *rent Sonores barbarorū & inanes minas:*

v. 1183. Nec tandem ex usu loquendi phi-

* Virg: losophico vel philologico tanta
Æneid. laborat vox præsens ambiguitate,

Libr: 7. ut ullam injicere moram rem i-

v. 462. psam consideranti possit, ratione

* Tacit. præsertim Ethymologias: Non

L. i. An. enim est à Philosophis recens in-

& L. 14. ventus terminus, nec ab iisdem

c. 36. novo & vulgari usu discrepante
significatione vestita; Sed idem

in Philosophia ac in vulgatissimo
apud Philologos usu valet Sonus.

Concludimus itaque vocem hanc
à peregrina aliqua lingua origi-
nem suam non trahere, sed lati-

nis do-

nis domi natam ac educatam,
& adhuc dum audire domesticam.

13

Homonymiam seu variam vo-
cis ambiguitatem altius si per-
penderimus aliquantò, tum oppi-
dò constat illam nullâ laborare
difficultate, varie quamvis acci-
piatur. Occurrit primo omnium,
inter *Vocem* & *Sermonem* differen-
tia adprime notabilis ; quare
haud parum discrepare *Sonum*, *Ser-
monem* atque *vocem* neminem la-
tet: Ille corporibus præcipue con-
venit inanimatis ut Tympani,
Panduræ, Lyræ, Clavicordii &c.
sonus; Vox vero solis animalibus;
cum non nisi organorum ope,
quæ animalibus sunt propria, ge-
neretur, ac pro eo infinitis à rerum
inanimatarum sono discrepat
parafangis, quâ de rē infra ube-
rius simus acturi; Sermo vero so-
lis hominibus ex aſſe competit,
quia ille non nisi à ratione depen-
det, quo tandem aliis animalibus,
maxime præpollet homo, ac sen-
ſa ani-